[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН

СОЬЛЖА-ГIАЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ КЪОШТАН

Ч1АЬНТИ-ЮЬРТАН АДМИНИСТРАЦИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

24.06.2021                                                                                                              №   9
с.Терское

О плане работы на 3 квартал 2021 года по реализации

Единой Концепции духовно-нравственного воспитания и развития подрастающего поколения

В целях реализации Единой Концепции духовно-нравственного воспитания и развития подрастающего поколения Терского сельского поселения.

1.Утвердить:

а) план работы на 3 квартал 2021г. по реализации Единой Концепции духовно-нравственного воспитания и развития подрастающего поколения согласно приложению № 1.

б) состав рабочей группы по выполнению плана работы на 3 квартал 2021г. по реализации Единой Концепции духовно-нравственного воспитания и развития подрастающего поколения в следующем составе согласно приложению № 2.

2.Контроль за исполнения настоящего распоряжение оставляю за собой.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

 Глава администрации

 Терского сельского поселения
                                            Ш.С.Ахмадов

Приложение № 1

Утвержден:

распоряжением главы администрации

Терского сельского поселения

№  9 от 24.06.2021г.

План-график
работы на 3 квартал 2021 года по реализации Единой Концепции духовно-нравственного воспитания и развития подрастающего поколения Терского сельского поселения Грозненского муниципального района

	№

п\п
	Наименование мероприятий
	Место и время проведений
	Ответственные

	1
	Проведение мероприятий по вопросам гражданского мира, межнационального согласия и межнациональной толерантности

	14.07.2021г.

	Имам села
Глава администраций
Директор школы
Директор СДК

	2
	Утренники, посвященные 70-ой годовщине со дня рождения Первого Президента Чеченской Республики Героя России А-Х. А. Кадырова
	21.08.2021г
	Глава администраций
Директор школы

	3
	Выставка рисунков, посвященная 70-ой годовщине со дня рождения Первого Президента Чеченской Республики Героя России А-Х. А. Кадырова
	25.08.2021г
	Имам села
Глава администраций
Директор школы
Директор СДК

	4
	Проведение бесед по информационно-разъяснительной работе среди населения о пагубности идеологии экстремистских течений в мечетях в день пятничной молитвы
	В течение квартала
	Имам села
Глава администраций
Директор школы
Директор СДК

	5
	Классные часы, беседы: «6 сентября – День гражданского согласия единения», Приуроченные ко Дню Чеченской Республики
	03-05.09.2021г
	Глава администраций
Директор школы

	6
	Утренники: «Чеченская женщина –гордость нации», приуроченные ко Дню чеченской женщины
	21.08.2021г.
	Глава администраций
Директор школы

	7
	Проведение мероприятий в образовательных учреждениях района, направленных на профилактику:

-экстремизма и терроризма;

-наркомании в подростковой среде
	В сентябре 2021г
	Имам села
Глава администраций
Директор школы

	8
	Организация проведения кинолекториев, направленных на профилактику детского дорожно-транспортного травматизма.
	В сентябре 2021г.
	Глава администраций
Директор школы
Директор СДК

	9
	Организация дискуссионных площадок, круглых столов, семинаров по вопросам поддержания гражданского мира, межнационального согласия и межнациональной толерантности.
	В течение квартала
	Глава администраций
Директор школы
Директор СДК

	10
	Проведение цикла публикаций и интернет – издание и в сети «Интернет» на тему: «Экологическое воспитание молодежи».
	В течение квартала
	Имам села
Глава администраций
Директор школы
Директор СДК

	11
	Проведение ряда мероприятий, направленных на популяризацию среди подрастающего поколения соблюдения экологической чистоты в окружающей среде с привлечением МОПД «Ахмат», Штаба ДНД и штаба ВВПОД «ЮНАРМИЯ»
	В течение квартала
	Имам села
Глава администраций
Директор школы
Директор СДК

	12
	Проведение разъяснительной работы среди подрастающего поколения о значимости «Вирда».
	В течение квартала
	Имам села
Глава администраций
Директор школы
Директор СДК

Приложение №2

Утвержден:

распоряжением главы администрации

Терского сельского поселения

№  9 от 24.06.2021г.

Состав рабочей группы

по реализации Единой Концепции духовно-нравственного воспитания и развития подрастающего поколения Терского сельского поселения.

1. Ш.С.Ахмадов               – глава администрации

2. Б.И.Мурзабеков           – глава поселения.

3. С.В.Хашумов               – имам мечети

4. А.С.Алаудинов            – депутат села

5. Х.С.Шагапов                – председатель Совета старейшин

6. М.С.Бараханова           – директор школы